

SUELLEN SUPERMERCADO

PREFEIRURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO PRESENCIAL 013/2021
DATA 13/04/2021

Proc. Nº 013/21
Fls: 346
Rubrica

PLANILHA AJUSTADA

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	UNIT	TOTAL
1	CAFÉ MOÍDO PCT DE 250 G	PURO	PCT	1,00	R\$ 3,15	R\$ 3,15
2	BISCOITO ÁGUA E SAL PCT DE 400 G	PILAR	PCT	1,00	R\$ 3,10	R\$ 3,85
3	CEBOLA KG	IN-NATURA	KG	1,00	R\$ 3,25	R\$ 3,25
4	MASSA DE MILHO PRECOZIDA EM FLOCOS 500 G	JUPI	PCT	1,00	R\$ 1,60	R\$ 1,60
5	FEIJÃO COMUM TIPO 1 - PCT DE 1 KG	TIA DORA	PCT	1,00	R\$ 6,80	R\$ 6,80
6	AÇÚCAR PCT DE 2 KG	ITAJA	PCT	1,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00
7	FARINHA DE MANDIOCA PCT DE 1 KG	IN-NATURA	PCT	1,00	R\$ 4,12	R\$ 4,12
8	MACARRÃO ESPAGUETE PCT DE 500 G	BRANDINI	PCT	1,00	R\$ 2,41	R\$ 2,41
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200 G	LACHSWOU	PCT	1,00	R\$ 3,50	R\$ 3,50
10	ÓLEO SOJA 900 ML	LIZA	UND	1,00	R\$ 7,50	R\$ 7,50
11	MARGARINA 250 G	DELICIA	UND	1,00	R\$ 2,60	R\$ 2,60
12	ALHO CBC	IN-NATURA	CBÇ	4,00	R\$ 0,60	R\$ 2,40
13	SARDINHA ENLATADA 125 G	PALMEIRA	UND	2,00	R\$ 3,51	R\$ 7,02
14	ARROZ AGULHA TIPO 1 - PCT DE 5 KG	ENCHE PANELA	PCT	1,00	R\$ 19,65	R\$ 19,65
15	TEMPERO MISTO 250 G	SANDELLA	UND	1,00	R\$ 2,10	R\$ 2,10
TOTAL						R\$ 74,95

16 CESTA COMPOSTA POR 15 ITENS

UND 750,00 74,95 R\$ 56.212,50

Maria Silvana de Castro Danta

Maria Silvana de Castro Danta
CNPJ: 05.033.256/0001-19



PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.029/2021

ANEXO VII

CARTA PROPOSTA

Proc. Nº 013/2021
Fls. 347
Ribeiro

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 31 de Março de 2021.

Prezados Senhores,

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA - EPP, com sede na cidade de Fortaleza dos Nogueiras à Avenida 1, Quadra M, n.º 07, inscrita no CNPJ/MF sob o número 00.581.370/0001-60, neste ato representada por Moujaci Ribeiro de Sousa, portador do CPF n.º 225.834.243-00 e R.G. n.º 24245622003-6 SSP/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para o Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas prontas a serem distribuídas às famílias dependentes deste município através da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 013/2021 – SRP.

DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNTD	MÉDIA	Valor por Extenso	V. TOTAL	Valor por Extenso
CAFÉ MOÍDO PCT DE 250 G	KIMIMO	PCT	1	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos
BISCOITO ÁGUA E SAL PCT DE 400 G	3 DE MAIO	PCT	1	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos
CEBOLA KG	HORTIFRUTI	KG	1	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos
MASSA DE MILHO PRECOZIDA EM FLOCOS 500 G	DONA CLARA	PCT	1	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos
FEIJÃO COMUM TIPO 1 - PCT DE 1 KG	FRADFEIJAO	PCT	1	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos
AÇÚCAR PCT DE 2 KG	ITAJA	PCT	1	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos

CNPJ nº 00.581.370/0001-60
Avenida 1 Quadra M, 07, Área Avançada – CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA

Moujaci Ribeiro



FARINHA DE MANDIOCA PCT DE 1 KG	SECA	PCT	1	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos
MACARRÃO ESPAGUETE PCT DE 500 G	BRANDINI	PCT	1	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos
LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200 G	CAMPONESA	PCT	1	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 4,39	quatro reais e trinta e nove centavos
ÓLEO SOJA 900 ML	ABC	UND	1	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos
MARGARINA 250 G	PRIMOR	UND	1	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos
ALHO CBC	HORTIFRUTI	CBÇ	4	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos
SARDINHA ENLATADA 125 G	COQUEIRO	UND	2	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos
ARROZ AGULHA TIPO 1 - PCT DE 5 KG	PANELA DE OURO	PCT	1	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos
TEMPERO MISTO 250 G	ARISCO	UND	1	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos
TOTAL						R\$ 70,00	setenta reais
HA ORÇAMENTÁRIA – AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS							
DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. UNIT por EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL por EXTENSO	
COTA RESERVADA 25% PARA ME, EPP E MEI	CESTA	250	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 17.500,00	dezessete mil, quinhentos reais	
TOTAL DAS CESTAS BÁSICAS				R\$ 17.500,00	dezessete mil, quinhentos reais		

Prazo de validade da proposta: 60 DIAS

Preço Total R\$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

Dados da empresa:

ização Social: MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA - EPP;

CNPJ nº 00.581.370/0001-60
Avenida 1 Quadra M, 07, Área Avançada – CEP: 65 805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA

Proc. Nº 013/2011
Fls. 348
Rubrica

Mafaa



GRUPO SOUSA

CNPJ(MF) nº: 00.581.370/0001-52;

Inscrição Estadual nº: 121423883;

Endereço: AVENIDA 1, QUADRA M, Nº 07;

Tel: (99) 98104-9065 Fax (se houver): _____;

CEP: 65805-000; e Cidade: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS Estado: MARANHÃO;

Banco 237 Agência nº: 5230 Conta nº: 320548-7.

d) Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: Moujaci Ribeiro de Sousa;

RG nº: 24245622003-6 SSP/MA;

CPF nº: 225.834.243-00;

DECLARO que os preços ofertados englobam todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

Fortaleza dos Nogueiras-MA, 31 de Março de 2021

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA

CPF: 225.834.243-00

RG: 24245622003-6 SSP/MA

Proc. Nº 013/21
Fls. 349
Rubrica

CNPJ nº 00.581.370/0001-60
Avenida 1 Quadra M, 07, Área Avançada – CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras – MA